
کید کرد   معاون شورای امنیت ملی روسیه تأ
که گروه »بریکس« و »شانگ‌های« می‌توانند 
به اهرمی برای مقابله با تسلط آمریکا تبدیل 
دیمیتری  اسپوتنیک،  گزارش  به  شوند. 
مدودف معاون شورای امنیت ملی روسیه و 
رئیس‌جمهور پیشین این کشور گفت: گروه 
»بریکس« و »شانگ‌های« می‌توانند به اهرمی 
برای مقابله با تسلط آمریکا در جهان تبدیل 
شوند. وی افزود: فروپاشی ایالات‌متحده یا 
ایجاد موازنه در برابر آن از اهداف بلند مدت 
ملی  امنیت  شورای  معاون  است.  روسیه 
گر توازن در  کید کرد که »ا روسیه در ادامه تأ
عرصه بین‌المللی برقرار نشود، جهان با یک 
جنگ تمام عیار و نابودی بشریت روبه‌رو 
خواهد شد. »والنتینا ماتوینکو« رئیس شورای 
فدراسیون روسیه برگزاری نشست آتی گروه 

»بریکس« را مهمتر از انتخابات آمریکا ارزیابی 
کرد. رئیس شورای فدراسیون روسیه اعلام 
کرد که نشست سه روزه بریکس و نه انتخابات 
ریاست جمهوری آینده آمریکا، رویداد کلیدی 

است که مسیر بعدی تاریخ را تعیین خواهد 
کید کرد که جهان به شکل  کرد. ماتوینکو تا
انتخابات  کرده است.  تغییر  توجهی  قابل 
مهم‌ترین  آمریکا  آینده  جمهوری  ریاست 

رویداد سال برای جامعه جهانی نخواهد 
بود و این رویداد مسیر بعدی تاریخ را تعیین 
نخواهد کرد. این نشست بریکس است که 
این کار را خواهد کرد. به گفته این مقام ارشد 
کرات  روسیه، سه روز اجلاس بریکس و مذا
کننده بر  کثریت جهان تأثیر تعیین  سران ا
گروه بریکس  آینده جهان خواهد داشت. 
در سال ۲۰۰۶ از سوی برزیل، روسیه، هند و 
چین تأسیس شد و آفریقای جنوبی هم در 
سال ۲۰۱۱ به آن ملحق شد. در ژانویه ۲۰۲۴، 
، ایران، امارات متحده عربی، عربستان  مصر
گروه  سعودی و اتیوپی اعضای جدید این 
شدند. نشست سران بریکس در کازان از ۲۲ 
کتبر برگزار خواهد شد و رویداد اصلی  تا ۲۴ ا
این گروه در دوران ریاست جمهوری روسیه 

خواهد بود.
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  محتوای کتاب جدید نگارش یافته از سوی یک تحلیلگر نیویورک تایمز از نقش محوری رئیس 
سابق مجلس نمایندگان آمریکا در فشار بر جو بایدن برای انصراف از نامزدی برای ریاست جمهوری 
بعد از نمایش فاجعه‌بارش در مناظره انتخاباتی ماه ژوئن با دونالد ترامپ خبر می‌دهد. به گزارش ایسنا، 
در کتاب جدید »جاناتان آلتر«، تحلیلگر نیویورک تایمز تحت عنوان »تسویه حساب آمریکایی: درون 
کمه ترامپ و من« که قرار است منتشر شود فاش شده »نانسی پلوسی«، رئیس سابق و نماینده  محا
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا »چهره‌ای محوری« در جنبش دموکرات‌ها برای منصرف کردن 
جو بایدن از نامزدی این حزب برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بوده است. در این کتاب جدید 
جزئیاتی پیرامون تلاش‌های هم‌حزبی‌های جو بایدن برای واردکردن فشار به او به منظور وا داشتنش 
به انصراف از رقابت انتخاباتی ۲۰۲۴ بعد از نمایش فاجعه‌بارش در اولین مناظره ریاست جمهوری با 
»دونالد ترامپ«، رقیب جمهوریخواهش ارائه می‌شود. آلتر در بخش‌هایی از این کتاب نوشت: پلوسی 
دموکرات‌ها را متقاعد کرد تا با نوشیدن جام زهر بایدن را متقاعد کنند که از رقابت انتخاباتی کنار بکشد. 
او گفته است: چهره‌ای محوری که بایدن را متقاعد به تغییر تصمیمش کرد نانسی پلوسی بود که از 
دوستی چهل ساله خودشان مایه گذاشت. او در ابتدای امر فکر می‌کرد بایدن می‌تواند از تبعات آن 
شب بد سالم خارج شود. اما پلوسی یک وفادار به نهادها است. او عاشق مجلس نمایندگان است و 
ظاهرا کابوس او از این بابت که دموکرات‌ها نتوانند بار دیگر کنترل مجلس نمایندگان را به دست آورند 
)زمانی که دموکرات‌ها انقدر به بازپس‌گیری این مجلس نزدیک بودند( دارد به واقعیت می‌پیوندد. 
در حالی که جمهوریخواهان کنترل ریاست جمهوری و هر ۲ مجلس کنگره و دیوان عالی آمریکا را به 
دست بگیرند دیگر چه کسی تکانه‌های مستبدانه ترامپ را مهار می‌کند؟ بعد از تلاش ضعیفی که 

جو بایدن در مصاحبه‌اش با جورج استفانوپولوس )مجری ای‌بی‌سی(‌داشت پلوسی توقع داشت 
ک اوباما )روسای جمهور دموکرات اسبق آمریکا( و رهبران دموکرات‌ها در کنگره  بیل کلینتون، بارا
مداخله کنند. اما یکی از منابع داخلی به آلتر بیان داشت: »این افراد مفقودالاثر بودند و پلوسی از این 
خوشحال نبود که تنها اثر انگشت‌های او به عنوان آثار جرم روی دسته چاقو باشد. در ادامه این کتاب 
فاش می‌شود که پلوسی چند هفته بعد از مناظره فاجعه بار بایدن با ترامپ گفت‌وگوهای متعددی را 
با هدف تسهیل روند انصراف بایدن انجام می‌دهد. مشاهده اصرار بایدن برای انصراف ندادن باعث 
کید می‌کند:  شد پلوسی تلاش‌های خود را برای منصرف کردن بایدن علنی‌تر کرده و در یک مصاحبه تا
»این به عهده رئیس‌جمهور آمریکا است که تصمیم بگیرد قصد ادامه نامزدی خود دارد یا خیر.« این 
تحلیلگر نیویورک تایمز در ادامه کتاب خود خاطرنشان کرد: »برای استادی در ظرافت سیاسی باید 
گر بود- رئیس دستکش مخملی دوران ما – با حساسیت فراوان مانور می‌داد  بدون مخفیانه تماشا
تا خارج شدن رئیس‌جمهور آمریکا از قدرت را تسهیل کند. یکی از دوستانش به من گفت او با پنبه سر 
شما را می‌برد بدون اینکه شما بفهمید.« متعاقب این تلاش‌های پلوسی رهبران دموکرات دیگری 
پا به میدان می‌گذارند و در نهایت این بایدن است که از دومین تلاشش برای رسیدن به ریاست 
جمهوری آمریکا صرف نظر می‌کند. آلتر پیش از این یکی از چندین خبرنگار و تحلیلگر نیویورک تایمز 
بود که بلافاصله بعد از فاجعه مناظره بایدن با ترامپ سریعا مقالاتی را منتشر کرده و از رئیس‌جمهور 
آمریکا خواستند از نامزدی برای ریاست جمهوری انصراف دهد. آلتر در آن زمان فاش کرد که »یک رکن 
از رهبران دموکرات‌ها« به او گفتند که حزب دموکرات در صورتی که در مناظره شکست بخورد برای 

کنارزدن او اقدام خواهد کرد. آلتر بعد از مشاهده عملکرد بایدن با آنها موافق شد.

افشای نقش محوری »پلوسی« در کناره‌گیری »بایدن«

فتح‌ا... گولن درگذشت
 رسانه‌های وابسته به گروه فتو )فتح( از مرگ 
گولن، در بیمارستان  گروه، فتح‌ا...  رهبر این 
پنسیلوانیا خبر دادند. به گزارش ایسنا، وبسایت 
»هرکول« که سخنرانی‌های گولن را منتشر می‌کرد، 
در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: گولن 
در بیمارستانی که برای درمان در آن بستری بود، 
، »هانده  درگذشت. به نقل از خبرگزاری رویترز
فیرات« خبرنگار سی.ان.ان ترک گزارش داد گولن 
از مشکلات سلامتی جدی از جمله نارسایی کلیه، 
دیابت و زوال عقل رنج می‌برد. روزنامه حریت نیز 
نوشت که فتح‌ا... گولن، روحانی در تبعید ۸۳ ساله 
در آمریکا درگذشت. خانواده او مرگ شبانه‌اش در 
بیمارستان را تایید کردند. آنکارا، گولن را مسئول 
کودتای نافرجام ۲۰۱۶ می‌داند که در آن بیش 
از ۸۰ هزار نفر در ترکیه دستگیر شدند و ۱۵۰ هزار 
نفر از کارمندان دولت و پرسنل نظامی به اتهام 
ارتباط با سازمان »فتو« که گولن تاسیس کرده 
بود، از کار معلق یا برکنار شدند. در این کودتای 
نافرجام حدود ۲۵۰ نفر کشته شدند. گولن از ۱۹۹۹ 
در تبعیدی خودخواسته در آمریکا به سر می‌برد.

  »سئول« بازهم مدعی 
اعزام نیرو به روسیه شد

سربازان  اعزام  ادعای  پیش‌تر  که  سئول   
کره‌شمالی به روسیه را برای مشارکت در جنگ 
کرده بود، این بار خواست که  ح  اوکراین مطر
نظامی  نیروهای  زودتر  هرچه  پیونگ‌یانگ 
خود را به کشورشان بازگرداند. به گزارش ایرنا 
از آسوشیتد پرس، دولت کره‌جنوبی با احضار 
سفیر روسیه در سئول، خروج فوری نیروهای 
کره‌شمالی را از روسیه خواستار شد. این اقدام 
ح ادعاهایی مبنی بر اعزام حدود  پس از طر
یک‌هزار و ۵۰۰ نیروی ویژه پیونگ‌یانگ به مسکو 
مطرح می‌شود. در دیدار کیم‌هونگ‌کیون، معاون 
وزیر امور خارجه کره‌جنوبی، با گئورگی زینوویف، 
سفیر روسیه، سئول اعزام نیروهای کره‌شمالی 
را به شدت محکوم و آن را تهدیدی جدی برای 
امنیت کره‌جنوبی و جامعه بین‌المللی توصیف 
کید کرد که کره‌جنوبی با همکاری  کیم« تا کرد. »
جامعه بین‌المللی از همه ابزارها برای مقابله با 
این تهدید امنیتی استفاده خواهد کرد. مقام‌های 
کره‌جنوبی احتمال می‌دهند که روسیه در ازای 
این حمایت، فناوری‌های پیشرفته‌ای را برای 
توسعه برنامه‌های هسته‌ای و موشکی کره‌شمالی 

در اختیار پیونگ‌یانگ قرار دهد. 

  پوتین روابط با امارات را 
»مشارکت راهبردی« خواند

 رئیس‌جمهور روسیه در جریان سفر رئیس امارات به 
مسکو با او دیدار کرد و ضمن تشکر به‌دلیل میانجیگری 
در مبادله زندانیان جنگ اوکراین، گفت: روابط روسیه 
و امارات به منزله یک »مشارکت راهبردی« است. 
به گزارش ایسنا، »محمد بن زاید آل نهیان« رئیس 
امارات در اقامتگاه »ولادیمیر پوتین« شام مهمان 
رئیس‌جمهور روسیه بود. خبرگزاری رویترز با استناد به 
رسانه‌های روسی گزارش داد که رئیس‌جمهور پوتین 
طی این دیدار وضعیت غرب آسیا را در بحبوحه تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی، »پیچیده« توصیف کرده 
است. او همچنین از رئیس امارات به دلیل تلاش‌های 
خود برای میانجیگری در تبادل زندانیان میان روسیه 
و اوکراین تشکر کرد. روزنامه گاردین چند روز پیش 
گزارشی نوشت روسیه و اوکراین با میانجیگری  در 
امارات ده‌ها زندانی را با یکدیگر مبادله کردند. روسیه 
و اوکراین در راستای اجرای یک توافق تبادل اسرای 
که با میانجیگری امارات متحده عربی بین  جنگی 
آنها برقرار شد هر یک ۹۵ زندانی را آزاد کردند. پوتین 
در ادامه اظهاراتش علاوه بر آنکه روابط میان روسیه و 
امارات را یک »مشارکت راهبردی« خواند، مساله سه 
برابر شدن حجم مبادلات تجاری میان این ۲ کشور را 

طی سه سال اخیر برجسته کرد.

ژنرال ویتنامی، رئیس‌جمهور شد
 ژنرال ارتش ویتنام »لونگ کونگ« توسط مجمع 
کشور به عنوان  ملی جمهوری سوسیالیستی این 
رئیس‌جمهور جدید انتخاب شد. کونگ که از سال 
کار خود را  کمونیست ویتنام شد،  2011 عضو حزب 
به‌عنوان چهاردهمین رئیس‌جمهور این کشورآغاز 
کرد. نهاد عالی قانونگذاری ویتنام )مجمع ملی(، لونگ 
کونگ را به عنوان رئیس‌جمهور جدید انتخاب کرد. 
کونگ 67 ساله جایگزین »تو لام« شد که حتی پس از 
کم  منصوب شدن رسمی به عنوان »دبیر کل حزب حا
گوست، در مقام ریاست‌جمهوری  کمونیست« در ماه آ
باقی مانده بود. طبق قوانین ویتنام، نقش دبیر کل 
قدرتمندترین منصب در این کشور است و ریاست 
جمهوری یک نقش عمدتا تشریفاتی است. کونگ از 
سال 2021 عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست بوده 

است.
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